温环辐〔2018〕13号
关于温州影和康宁医学影像诊断有限公司新增PET-CT、PET-MR建设项目环境影响报告表审批意见的函
温州影和康宁医学影像诊断有限公司：
你公司申请审批的报告、由中辐环境科技有限公司编制的《温州影和康宁医学影像诊断有限公司新增PET-CT、PET-MR建设项目环境影响报告表》和专家函审意见已悉。我局按照建设项目环境管理有关规定对该项目环评文件进行审查和公示，现将审批意见函告如下：
一、根据《中华人民共和国环境影响评价法》第二十二条的规定，原则同意环评编写单位的结论与建议。项目位于温州市鹿城区黄龙住宅区盛锦路1号温州康宁医院2#楼负一层，拟在核医学科新增PET-CT、PET-MR各1台，配套使用18F放射性核素年最大用量3.7×1012Bq（日等效最大操作量1.48×107Bq），为丙级非密封物质工作场所，设备参数及项目具体情况见报告表。报告表所提出的对策、建议可作为该项目实施环保管理的依据。你单位须在重新申领辐射安全许可证后方可在许可范围内从事辐射工作。
二、你公司必须全面落实报告表提出的各项污染防治措施和安全管理要求，规范建设放射性废水废气处理设施，做好放射性废物处置工作，完善辐射工作人员个人剂量管理、台账资料管理等工作，严防辐射事故发生。
三、项目建设必须严格执行环境保护“三同时”制度。项目竣工后，你单位应按照法律规定开展环境保护设施竣工验收，验收合格后方可投入正式运行。

四、请鹿城区环境保护局负责项目建设运行期间的环境保护监督管理工作。

五、项目的环境影响评价文件经批准后，建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，建设单位应当重新报批建设项目的环境影响评价文件。

项目的环境影响评价文件自批准之日起超过五年，方决定该项目开工建设的，其环境影响评价文件应当报原审批部门重新审核。

六、根据中华人民共和国行政复议法第十二条规定，若你公司对本审批意见内容不服的，可以在六十日内向温州市人民政府提起行政复议或六个月内向鹿城区人民法院提起行政诉讼。

温州市环境保护局
2018年12月29日